De Epactis

In omni anno quatuor luna m. 11. kl. Aprilis cui
uocet tota eodem anno Epacta cum Epactis
id est aduersus lunares egyptos nos sequentes
a sept. m. h. eamq. Semperq. eodem nouis. i. x. p.

Inueniendas Epactas

Semper 11. presentibus adduntur ut sequentes inue-
niantur Expro. 19. anno qm. 18. epacta non
11. ut in rebus: sed 12. adiungimus ut 30. qd
nullas dies efficiamus

De concurrentibus

Epacti solis: id est concurrentes septimanam dies apud.
sunt in kl. martii mutantur qui p. eos p. d. m.
bidam m. kl. Ianuarij mutantur in bisextis
anno bis illas mutari uocet h. s. ut in Ianu-
ario et februario m. m. s. in solarij cyclo 9.
concurrentibus utris: In marzo vero et retere
mensibus illis quas in eode cyclo ascriptas r. p. u.

Ad concurrentes uo. inueniendas: id est: quibus aduen-
t et sequentes inueniantur: In .4. semper anno
duo propter bisextum adduntur et m. h. p. septi-
matum m. m. transgrediantur p. 20. q. et 8. annos
ad principium eorum redduntur

Unde concurrentes d. or. a. m.

Si forte laboras unde concurrentes presciant
Scito quot dies annus solaris h. et et hos dies
per septem diuide Quia p. septem dies t. p. q. u. uelut
p. m. 365. p. 7. p. diuisores: i. remanet propter
septem concurrentes principium tenet Quod p. duo
annorum dies p. septem diuisores. #. concurrentes

Si. un. 3. Si. vero. 4. annorum dies y. 7. per
 vros. 5. propter bisextum menses videlicet Sic
 per. 28. annos p. fueris quattuordecim singulis
 rationem videlicet

Unde Epactis oriuntur

Si vero fore vnde oriuntur epactis dist. aduentiones
 lunares. Si vero p. solaris annus. 365. dies lunare
 vero. etc. 12. lunatus giment dies. 354. Inq.
 solaris lunarem. 11. precedit diebus 19. 11. dies e.
 pactis oriuntur. In p. namq. lunationibus
 cyclo annis in illas hie epactas q. 19. anni
 lunares q. plentibus. in eisdem mensibus vnde
 solaris annos comparant parit incipit pa.
 ritateq. finitur. Vnde vero solaris annus
 lunarem un. diebus. 11. ut dixi precedit Ideo
 p. nullas. 11. epactas hie: Quis q. solaris anni
 dies lunares bis. 11. id est. 22. superant diebus 10.
 11. epactas. 22. sequuntur Sic p. ordine p. pla.
 rus annos lunary vnde q. p. epactas.
 anni status videlicet

De Indictionibus

Indictio in .8. kl. ante. semper incipit et fi.
 nitur. Itaq. mutantur. Indictio autem
 propter astigmata regni ipsa reperit sunt
 in aliquis in ipis error oboriri possit Qui
 era propter facultatem q. p. quidem
 annos q. p. lectur

De epactis Inuentionis

Si vero desideras quotta epacta sit: sume annos
 ab incarnatione dni et eos y. 19. diuide

et quod remanserit interphora p. 11. et p. infra
30. remanserit et epacta erit. Si vero supra erit
inter 30. ff. tolli et quod sup fuerit pro Epacta
tene. Item sume annu regis decemennalis qm
sit. et p. dimittit reliquos p. 11. interphora et
in interphoracionis. 30. ff. dimittit et quod sup
fuerit epacta ubi indicabit

De feria unaz

Si quantilibz feriam vis ferre opura quod duo
proterius atqz pua hanc mensis: hys addi
feriam quora in kls. fuit et h. p. 12. deinde
et quod remanserit feria ubi indicabit

Item aliud

Si feriam kalendarum ferre volueris: regularis
subscriptos in gennariis annis regis unaz: et
si .7. vel minus fuerint: tota et feria erit
At si sup .7. occurrunt. 7. dimittit: et quod
sup fuerit pro feria tene. ¶ Si feriam glib et
quora sit quora duo anni proterius tene
hys addi feriam quora in kls. Janua. fuerit
addi et bissexi dum p. eo in p. p. annis
et h. omnia p. 7. partiri et sequid sup fuerit
feriam ubi monstrabit

Item in reglaros

Si vis ferre in regularos ad minus in danti
quam proterius fias q. eo ann. q. 7. gennariis
fuerit tene quora unaz nisi feria in kls. Janua. fuerit
proterius ut regularos q. 7. mensis in kls. annis
h. et ad minus g. r. b. 9. b. ann. ff. kls. q. unaz possit

Ratio ad mensuranda Luna

Si vis scire unde regulares ad mensuranda Luna
 lundari Luna procedant: Scias qd eo anno quo
 nulli sunt epacti quatuor Luna in .kl. unqz mensis
 eorum tot regulares mensium quibus in raris
 annis habent: ut adverte epacti unqz kalis
 data Luna inveniri possit. ¶ Si vis scire quibus
 Luna etiam infra mensium: quatuor quatuor dies
 protulerit sine illo die quo hanc mensis
 hys addi quatuor .kl. fuerit et de hys .xij. mensis
 lunarij tolle, et quod supererit etatem Luna nō
 invenabis

De regularibus Luna

Annus solaris tot dies .365. Hos divide p. 30. qz
 in quatuor Luna .30. dies supererunt .5. dies .12.
 365. sunt et remanent quinqz. Idos p̄ncipij egyptij
 mensis sept̄ habet regulares quinqz. Hos .5. re-
 gulares .30. diebus ip̄sij attingi sunt .35. dimittit
 re lunarij eiqz idos dies .30. et remanent .5.
 p̄ncipia de october .5. Hos unū unqz diebus
 october .31. sunt .36. dimittit lunarij eiqz de
 dies .29. et remanent .7. Hos november tri-
 bus Ita p̄ omnibz mensibz factis unqz
 a priorij regulares alimō accipi videbis

Quoties sit annus de revolutionibus

Si vis scire quoties sit annus de revolutionibus cycli
 sume annos duos et unū addere, Et sic eos
 p. 19. partire et quod remanet annis nō
 de revolutionibus cycli indicabit Item sume
 annos ab initio nati et .1. subtrahet, reliqz
 nō p. 19. partire et remanent annis cycli nati

De cyclo lunari et Solaris

Cycly lunaris de mensurabilis e Solaris vero 28. annos expletur Hos si numerum interplures unum ut decem annos, 28. lunas notum annorum dxxxij efficitur in q^o tota paschalis ratio ad omnia sua recit

Admunicenda paschali summi

In paschalem terminum ubi est luna 14. primus mensis volueris fore iustificos noni Aprilis memorat tunc: quibus 19. luna diversa 14. eodem luna p 19. annos fixa panduntur ratione: q^o singulis q^o singulis annis si custodem terram boni sine omni manifestant dubitare: Ad firmam vero eum summi munita: summi non sumi certum regularis a eis anni regibus adunge gaurerent. et si 7. fuerint vel infra remanserint. talis a firma erit Si vero supra remanserint. 7. dimittit a q^o supra fuerit pro firma remi Et si 7. firma dim^o dies fuerit: in signum tunc pascha erit Si aut alia firma erit mox signum tunc du pascha celebrati

De regularibus summi paschalis

In paschalem terminum ubi est luna 14. Si non fore ubi est q^o regularis amantur q^o a 15. kl. Aprilis qui primus dies festi est usq^o ad h^o m. 14. luna paschalis: et si 7. vel mag^o munitur ut vel regularis habet Si. no. p^o 7. dimittit a remanent regularis ¶ Item si terminum pascha boni vis fore: firmas omni anno quot sunt lunas exanti: et totam m. 11. kl. aprilis lunam si non vis esse Hoc q^o luna si ubi 15. vel minoris etatis fuerit in sui d^o 14. si terminum paschalis aut Si. no. in predicto du plusq^o 15. fuerit no. 7. luna paschalis erit. si. illa usq^o ad 30. deducitur nonam dem iusticialis: et ubi illa 14. fuerit ubi terminum paschalis ¶ si firmam in 7. terminum q^o

quingentis nona: eodem anno quatuordecim quorū sunt
 debet fieri q̄ m. 14. kl. Aprilis ita fiet p̄
 erit: et in his diebus feriam mensuris ab hac usq̄
 ad 14. lune tōm apparando illis q̄ feria facili
 numeris poterit

De mensuris lune

Si vis fieri ubi luna paschalis arundinatur fixis om̄
 annis quorū m. kl. unumq̄ luna fixa et ut dicitur a
 fine mensuris in maiorem mensuram apparabit ut v.
 lunisq̄ ubi eodem finem fuerit: ubi arundinatio lune
 paschalis erit: excepto octo q̄ m. Non. Aprilis et
 19. annis deinceps et natus est q̄ m. ij. Non. April
 eodem paschalis luna arundinatur In paschali luna
 de m̄ss̄ luna unum quē. 15. m̄ss̄ unum q̄. 21. m.
 unum q̄. h̄c q̄ luna quatuordecim fuerit q̄. 12.
 aufertur et quom̄ remanet ita in minus xlv.
 luna erit

De embol. et quibus annis

Proinde q̄ q̄ ab una. 14. luna paschalis ad alteram
 lunaris annis q̄ apparatur In. videlicet annis q̄
 12. m̄ss̄ lunares s̄. 354. dies q̄lōm̄ q̄m̄
 vocatur In. vero. 13. lunares s̄. 384. dies
 vocatur In. id est superabundans sine sup̄mensuris
 vocatur Hos ut lunares annos a paschali luna
 p̄m̄ annis hebreorum auctoritate m̄ss̄ vocantur
 quatuor plerūq̄ a. kl. Ianuarij eos mensuram
 eo videlicet anno quō. q̄. m. eisdem kalendis fuerit
 luna Sed annis p̄m̄ hebreos ut dixi sequit̄
 a paschali luna m̄ss̄ vocat eo dicitur anno quō
 27. m. kl. Ianuarij luna p̄cedit De m̄ss̄ finit̄
 7. embol. quō. 3. mens. unum. m. 19. annis m̄ss̄
 p̄m̄ lunaris annis quō. a. 2. aprilis non. usq̄